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Die Gemeindevertretung Eugendorf hat beschlossen, dass die Tarife und Pflegegebühren für 
das Haus St. Martin ab 01.01.2024 wie folgt berechnet werden. 
 

Tarife Pflege täglich Pflegetarif Ges. Tarif pro Tag 

  EURO EURO 

Tagessatz/Grundtarif ohne Pflege entfällt 44,67 

Pflege Stufe 0 + 1 0 – 30 min. 22,79 67,46 

Pflege Stufe 2 31 – 60 min. 37,49 82,16 

Pflege Stufe 3 61 – 90 min. 76,29 120,96 

Pflege Stufe 4 91 – 120 min. 101,49 146,16 

Pflege Stufe 5 121 – 150 min. 117,59 162,26 

Pflege Stufe 6 151 – 180 min. 125,39 170,06 

Pflege Stufe 7 181 – 210 min. 129,39 174,06 

Kurzzeitpflege (Pfl.-St. 0-4) pauschal für Selbstzahler (alles inkludiert) 146,16 

Kurzzeitpflege (Pfl.-St. 5-7) pauschal für Selbstzahler (alles inkludiert) 170,06 

Abdeckungsbeitrag für Personen ohne Bezug zu Eugendorf 5,00 

Begleitdienst je Stunde 15,00 

Tagesbetreuung 8 Stunden pro Tag (alles inkludiert) 29,00 

Matratzenreinigung nach Auszug 70,00 

Zimmer-Endreinigung nach Auszug 130,00 
 

Jede weitere ½ Stunde Pflegeaufwand kostet täglich € 9,00. 
 
WAHLLEISTUNGEN GEM. § 10 BETREUUNGSVERTRAG: 
Will der/die BewohnerIn über die Grundtarifleistungen hinaus zusätzliche Leistungen in Anspruch 
nehmen, so können folgende Leistungen gegen gesonderte Bezahlung in Anspruch genommen  
werden: 

• Zimmerservice (Essen aufs Zimmer ohne Vorliegen einer Erkrankung); je Mahlzeit €   1,00 

• zusätzliche nicht pflegebedingte Zimmerreinigung; je Reinigung € 10,00 

• Depotgeldverwaltung gemäß § 12; derzeit  €   0,00 
 
REFUNDIERUNGEN BEI ABWESENHEIT: 
1. bei Krankenhausaufenthalt ab dem 2. Tag 
2. bei Urlaub, Kuraufenthalt und sonstiger Abwesenheit ab dem 2. Tag 
 

Vergütung von € 6,40 pro Tag = Essensbeitrag. 
 

Bei Erhalt von Ausgleichszahlungen (Sozialhilfe) ist o. a. Vergütung vom Haus St. Martin an das 
Land Salzburg zu erstatten. 
Bei Vollzahlern werden 70 % des Pflege-Tarifes (ohne Grundtarif) ab dem 2. Tag Abwesenheit refun-
diert. 
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